证券代码:600170 股票简称:上海建工 编号:临 2017-028

债券代码:136970 债券简称:17 沪建 Y1

# 上海建工集团股份有限公司 关于参与投资产业基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 投资的产业基金名称:上海临港东方君和科创产业股权投资基金合伙企业(有限合伙):
- 投资金额: 5 亿元人民币投资于上海临港东方君和科创产业股权投资基金 合伙企业(有限合伙);
  - 本项投资不属于关联交易和重大资产重组事项。
- 特别风险提示:本产业基金的拟投资项目存在市场风险、投资收益存在 不确定性、以及相应的投资可能未获批准的风险。

#### 一、参与投资产业基金事项概述

上海建工集团股份有限公司(以下简称"公司"、"上海建工")下属全资子公司上海建工集团投资有限公司(以下简称"建工投资")于近日与上海临港东方君和科创产业股权投资基金合伙企业(有限合伙)签署了《上海临港东方君和科创产业股权投资基金合伙企业(有限合伙)第一次修订及重述的合伙协议》,建工投资作为有限合伙人出资5亿元参与上海临港东方君和科创产业基金(以下简称"本产业基金")。

上述投资事项纳入公司 2017 年度投资计划额度(详见公司于上海证券交易所网站披露的《公司 2016 年度股东大会决议公告》)。本产业基金投资事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

# 二、产业基金及合作方的基本情况

(一) 上海临港东方君和科创产业股权投资基金合伙企业(有限合伙)概

- 1、基金注册地:上海市宝山区;
- 2、基金规模及出资人:基金计划募集总规模为28.1240亿元;

出资人分普通合伙人和有限合伙人,其中:

- (1) 普通合伙人:上海临港东方君和股权投资管理有限公司认缴 1,240 万元。
- (2)有限合伙人:上海临港经济发展集团资产管理有限公司认缴 10 亿元、 盐城东方投资开发集团有限公司认缴 10 亿元,上海建工集团投资有限公司认缴 5 亿元,上海国际信托有限公司认缴 3 亿元。
- 3、基金管理模式:基金拟采用有限合伙制,通过基金合同对各方权利义务做出约定;基金管理人为上海临港东方君和股权投资管理有限公司。
- 4、基金存续期:7年,其中投资期4年,退出期3年。经全体合伙人同意,存续期可延长。
  - 5、基金投资方向:产业投资、股权投资等。
- 6、基金的退出:建工投资投入的资金将随基金投资项目的退出逐步退出,相关投资收益也将随投资项目的退出清算后分配。

## (二) 合作方基本情况

1、上海临港东方君和股权投资管理有限公司

公司名称:	上海临港东方君和股权投资管理有限公司
注册地点:	上海市宝山区一二八纪念路 968 号 1613 室
法定代表人:	安红军
注册资本:	1,000万人民币
成立日期:	2016年12月27日
经营范围:	股权投资管理,投资管理。

目前,上海临港东方君和股权投资管理有限公司的股东方为:上海临港经济发展集团资产管理有限公司、宁波梅山保税港区君和同信投资管理中心(有限合伙)和盐城东方投资开发集团有限公司。

2、上海临港经济发展集团资产管理有限公司

公司名称:	上海临港经济发展集团资产管理有限公司
注册地点:	浦东新区新元南路 600 号 12 号厂房 501 室
法定代表人:	翁恺宁
注册资本:	215,000 万人民币
成立日期:	2014年8月12日

经营范围:	房地产开发经营,	物业管理,	资产管理,	实业投资,	综合
	配套设施的投资、	开发和建设	又。		

上海临港经济发展集团资产管理有限公司为上海临港经济发展(集团)有限公司的全资子公司。

#### 3、盐城东方投资开发集团有限公司

公司名称:	盐城东方投资开发集团有限公司
注册地点:	江苏省盐城开发区松江路 18 号
法定代表人:	张振国
注册资本:	850,000万人民币
成立日期:	2003年08月05日
经营范围:	授权范围内的国有资产投资、经营、管理;产业投资;基础设施建设及市政公用事业项目的投资、运营、管理;土地开发、整理;会议及展览服务;信息咨询服务。

盐城东方投资开发集团有限公司为江苏省盐城经济开发区管理委员会的全资子公司。

# 4、上海建工集团投资有限公司

公司名称:	上海建工集团投资有限公司
注册地点:	上海市虹口区东大名路 666 号 6-7 层
法定代表人:	张惠忠
注册资本:	300,000 万人民币
成立日期:	2015年6月18日
经营范围:	实业投资,投资管理,资产管理,投资咨询,财务咨询(不
	得从事代理记账),建筑工程专业领域内的技术开发、技
	术咨询、技术服务,房屋建设工程施工,市政公用建设工
	程施工,公路建设工程施工,土石方建设工程专业施工,
	园林古建筑建设工程专业施工,绿化养护。

上海建工集团投资有限公司是本公司的全资子公司,作为本公司城市建设投资业务的实施平台和融资平台,主要从事基础设施投资、基础设施相关基金投资、基金管理公司及已投基金的管理及其他融资业务等。

# 5、上海国际信托有限公司

公司名称:	上海国际信托有限公司
注册地点:	九江路 111 号
法定代表人:	潘卫东
注册资本:	500,000 万人民币
成立日期:	1981年05月06日
经营范围:	资金信托, 动产信托, 不动产信托, 有价证券信托, 其他
	财产或财产权信托,作为投资基金或者基金管理公司发起
	人从事投资基金业务,经营企业资产重组、购并及项目融
	资、公司理财、财务顾问等业务,受托经营国务院有关部

门批准的证券承销业务,办理居间、咨询、资信调查等业务,代保管及保管箱业务,以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产,以固有财产为他人提供担保,从事同业拆借,法律法规规定或中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。

目前,上海国际信托有限公司的股东方为:上海浦东发展银行股份有限公司、上海汽车集团股权投资有限公司及上海新黄浦置业股份有限公司。

# 三、本产业基金的投资方向

本产业基金的计划投资方向主要包括 PE 投资、PIPE 投资以及以产业集团、上市公司为载体的并购整合,包括但不限于:通过 PE 投资,培育科技创新项目,配合开展资本运作;通过 PIPE 投资(包括老股转让、定向增发),成为上市公司重要股东,帮助其优化发展战略,配合其开展创新型项目培育、投资和产业并购,提升其核心产业的竞争力,实现企业的转型升级,提升企业价值;结合上述PE、PIPE、并购方式,培育、储备产业并购标的。

## 四、投资本产业基金对公司的影响

通过投资本产业基金,公司将能够与本产业基金的其他合伙人资源共享、优势互补,合作共享产业发展过程中的投资机会,通过产业投资获取一定的财务投资收益。

长远来看,参与投资本产业基金有助于公司转型发展,提高盈利水平和市场竞争力,符合全体股东的利益和公司发展战略。

#### 五、投资本产业基金的风险分析

本产业基金的投资方向包括但不限于 PE 投资、PIPE 投资以及以产业集团、 上市公司为载体的并购整合等,上述几类投资的实际收益情况取决于宏观经济环境和证券市场的情况。因此,在本产业基金管理运作期内将面临宏观经济环境变动及证券市场的波动导致的市场风险。本产业基金未约定最低回报,建工投资作为本产业基金的有限合伙人之一,投资回收及收益存在不确定性。

特此公告。

上海建工集团股份有限公司董事会 2017年4月27日